AGENCIA DE ADUANAS GLOBAL CUSTOMS OPERATOR S.A.S. NIVEL 2
Nit: 807.000.355-1

ESTADO INTEGRAL COMPARATIVO
DE ENERO 01 A DICIEMBRE 31 DE 2.020 Y ENERO 01 A DICIEMBRE 31 DE 2.019
Ganancia (Pérdida) de Operaciones Bajo NIIF

MARGEN BRUTO

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
SERVICIOS DE OPERACION
DEVOLUCIONES EN VENTAS

TOTAL INGRESOS ORDINANRIOS

MENQOS: COSTO DE VENTAS
Costos Prestacion de Servicios
TOTAL GANANCIA BRUTA

GASTOS DE ADMINISTRACION
BENEFICIO A EMPLEADOS
HONORARIOS

IMPUESTOS

ARRENDAMIENTOS
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES
SEGUROS

SERVICIOS

GASTOS LEGALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
ADECUACION E INSTALACION
GASTOS DE VIAJES
DEPRECIACIONES

DIVERSOS

PROVISION DE CARTERA

TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE DISTRIBUCION Y VENTAS
IMPUESTOS

DIVERSOS

TOTAL GASTOS DE DISTRIBUCION Y VENTAS

GANANCIAS (PERDIDAS) OPERACIONALES

OTROS INGRESOS CON CARGO EN EL PATRIMONIO
FINANCIEROS

ARRENDAMIENTOS

HONORARIOS

UTILIDAD EN PROPIEDAD PLANTA'Y EQUIPO
RECUPERACIONES

INDEMINZACIONES

DIVERSOS

TOTAL OTROS INGRESOS CON CARGO EN EL PATRIMONIO

OTROS GASTOS CON ABONO EN EL PATRIMONIO
FINANCIEROS

PERDIDA EN VENTA'Y RETIRO DE BIENES

GASTOS EXTRAORDINARIOS

GASTOS DIVERSOS

TOTAL OTROS GASTOS CON ABONO EN EL PATRIMONIO

GANANCIAS (PERDIDAS) ANTES DE IMPUESTO

IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS

Notas

11

17

13

14

12

15

16

2020

1.034.038.634,00

-6.380.193,00

2019

1.296.228.338,33

-953.098,00

1.027.658.441,00

1.295.275.240,33

143.012.598,00

1.027.658.441,00

1.152.262.642,33

583.823.614,88
21.675.940,00
8.848.254,00
30.072.354,00
519.000,00
21.404.216,00
59.649.741,03
2.127.478,00
14.128.693,00
487.386,00
78.575.925,00
14.520.319,43
23.945.965,00

640.548.380,64
49.208.810,00
8.404.864,86
29.103.096,00
0,00
3.150.996,00
67.234.723,98
7.035.730,00
24.770.989,00
455.670,49
6.169.254,00
69.418.646,00
27.725.459,92
28.049.973,00

859.778.886,34

961.276.593,89

6.228.870,00
4.752.857,00

11.418.152,00
4.684.676,00

10.981.727,00

16.102.828,00

156.897.827,66 174.883.220,44
2.452.682,97 1.119.206,96
2.000.000,00 1.583.333,00
0,00 0,00
4.768.834,00 142.795.500,00
26.505.361,20 69.487.127,00
5.398.172,00 110.415,00
9.874.576,04 52.413.926,71

50.999.626,21

267.509.508,67

6.423.208,46
340.000,00
26.695.666,83
8.408.271,34

3.685.991,00
0,00
46.429.546,98
63.346.033,10

41.867.146,63

113.461.571,08

166.030.307,24

328.931.158,03

65.404.000,00

135.861.000,00



AGENCIA DE ADUANAS GLOBAL CUSTOMS OPERATOR S.A.S
Nit: 807.000.355-1
ESTADO INTEGRAL COMPARATIVO
DE ENERO 01 A DICIEMBRE 31 DE 2.020 Y ENERO 01 A DICIEMBRE 31 DE 2.019
Ganancia (Pérdida) de Operaciones Bajo NIIF

GANANCIAS (PERDIDAS) NETA DEL EJERCICIO 100.626.307,24 193.070.158,03

AN a Aol Ooveda ngg;%i
NUBIA ESPERANZA SIERRA BONILLA

ALEYDA OVIEDO RODRIGUEZ

REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE Contadora
C.C.No. 23'351.211
T.P.No. 105.214-T

Las notas y revelaciones adjuntas son parte integrante de los Estados Financieros.



