AGENCIA DE ADUANAS GLOBAL CUSTOMS OPERATOR S.A.S. NIVEL 2 Nit: 807.000.355-1

ESTADO INTEGRAL COMPARATIVO

DE ENERO 01 A DICIEMBRE 31 DE 2.020 Y ENERO 01 A DICIEMBRE 31 DE 2.019 Ganancia (Pérdida) de Operaciones Bajo NIIF

MARGEN BRUTO	Notas	2020	2019
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		1 024 029 624 00	4 206 220 220 22
SERVICIOS DE OPERACIÓN DEVOLUCIONES EN VENTAS		1.034.038.634,00 -6.380.193,00	1.296.228.338,33 -953.098,00
TOTAL INGRESOS ORDINANRIOS	11	1.027.658.441,00	1.295.275.240,33
		1.027.000.441,00	1120012101240,00
MENOS: COSTO DE VENTAS			
Costos Prestacion de Servicios	_	-	143.012.598,00
TOTAL GANANCIA BRUTA	17	1.027.658.441,00	1.152.262.642,33
GASTOS DE ADMINISTRACION		E02 022 644 00	640 540 300 64
BENEFICIO A EMPLEADOS HONORARIOS		583.823.614,88 21.675.940.00	640.548.380,64 49.208.810,00
IMPUESTOS		8.848.254,00	8.404.864,86
ARRENDAMIENTOS		30.072.354,00	29.103.096,00
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES		519.000,00	0,00
SEGUROS		21.404.216,00	3.150.996,00
SERVICIOS		59.649.741,03	67.234.723,98
GASTOS LEGALES		2.127.478,00	7.035.730,00
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		14.128.693,00	24.770.989,00
ADECUACION E INSTALACION		=	455.670,49
GASTOS DE VIAJES		487.386,00	6.169.254,00
DEPRECIACIONES		78.575.925,00	69.418.646,00
DIVERSOS		14.520.319,43	27.725.459,92
PROVISION DE CARTERA	_	23.945.965,00	28.049.973,00
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION	13	859.778.886,34	961.276.593,89
GASTOS DE DISTRIBUCION Y VENTAS		0.000.070.00	44 440 450 00
IMPUESTOS DIVERSOS		6.228.870,00 4.752.857,00	11.418.152,00 4.684.676,00
TOTAL GASTOS DE DISTRIBUCION Y VENTAS	14	10.981.727,00	16.102.828,00
	_	,	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
GANANCIAS (PERDIDAS) OPERACIONALES	_	156.897.827,66	174.883.220,44
OTROS INGRESOS CON CARGO EN EL PATRIMONIO			
FINANCIEROS		2.452.682,97	1.119.206,96
ARRENDAMIENTOS		2.000.000,00	1.583.333,00
HONORARIOS		0,00	0,00
UTILIDAD EN PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		4.768.834,00	142.795.500,00
RECUPERACIONES		26.505.361,20	69.487.127,00
INDEMINZACIONES		5.398.172,00	110.415,00
DIVERSOS	_	9.874.576,04	52.413.926,71
TOTAL OTROS INGRESOS CON CARGO EN EL PATRIMONIO	12	50.999.626,21	267.509.508,67
OTROS GASTOS CON ABONO EN EL PATRIMONIO			
FINANCIEROS		6.423.208,46	3.685.991,00
PERDIDA EN VENTA Y RETIRO DE BIENES		340.000,00	0,00
GASTOS EXTRAORDINARIOS		26.695.666,83	46.429.546,98
GASTOS DIVERSOS		8.408.271,34	63.346.033,10
TOTAL OTROS GASTOS CON ABONO EN EL PATRIMONIO	15	41.867.146,63	113.461.571,08
	_		
GANANCIAS (PERDIDAS) ANTES DE IMPUESTO		166.030.307,24	328.931.158,03
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS	16	65.404.000,00	135.861.000,00

AGENCIA DE ADUANAS GLOBAL CUSTOMS OPERATOR S.A.S

Nit: 807.000.355-1

ESTADO INTEGRAL COMPARATIVO

DE ENERO 01 A DICIEMBRE 31 DE 2.020 Y ENERO 01 A DICIEMBRE 31 DE 2.019

Ganancia (Pérdida) de Operaciones Bajo NIIF

GANANCIAS (PERDIDAS) NETA DEL EJERCICIO

100.626.307,24

193.070.158,03

Alapla Oviedo R

ALEYDA OVIEDO RODRIGUEZ
REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE

NUBIA ESPERANZA SIERRA BONILLA

Contadora

C.C. No. 23'351.211 T.P. No. 105.214-T

Las notas y revelaciones adjuntas son parte integrante de los Estados Financieros.